
平成２５年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 水産部 H26.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）

長崎市片淵3丁目10番11-905号

株式会社リンク 委託料 一般競争入札

代表取締役　島﨑和紀 （２者）

佐世保市白岳町166-1

水産部 資源管理課 H25.5.13 H25.5.20 1,100,000 1,155,000 株式会社微研テクノス 委託料 指名競争入札

代表取締役　河口基興 （５者）

大分県東国東郡姫島村2112-30

水産部 資源管理課 H25.5.29 H25.6.4 6,700,000 7,035,000 姫島車えび養殖株式会社 需用費 一般競争入札

代表取締役社長　松原幸一 （２者）

佐世保市小佐々町矢岳168

水産部 資源管理課 H25.5.29 H25.6.4 16,920,000 17,766,000 株式会社長崎県漁業公社 需用費 一般競争入札

代表取締役社長　田中桂之助 （１者）

佐世保市小佐々町矢岳168

水産部 資源管理課 H25.5.29 H25.6.4 3,230,000 3,391,500 株式会社長崎県漁業公社 需用費 一般競争入札

代表取締役社長　田中桂之助 （１者）

長崎市伊良林1-2-31

水産部 資源管理課 H25.6.7 H25.6.12 2,180,000 2,289,000 株式会社西村商会 委託料 一般競争入札

代表取締役　寺島慶一 （２者）

5

6

H25.10.17

2

3

4

1 水産部 漁政課 H25.10.10
長崎県漁業経営実態調
査業務委託

平成25年度有明海漁業
振興技術開発事業にか
かるクルマエビ放流用種
苗購入

平成25年度有明海漁業
振興技術開発事業にか
かるトラフグ放流用種苗
購入

3,170,000 3,328,500

平成25年度有明海漁業
振興技術開発事業にか
かるガザミ放流用種苗購
入

平成25年度有害赤潮等
総合対策事業に係る橘湾
の連続観測機器保守点
検業務

番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称

平成25年度底質分析及
び底生生物同定業務



平成２５年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 水産部 H26.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称

長崎市伊良林1-2-31

水産部 資源管理課 H25.6.7 H25.6.12 4,450,000 4,672,500 株式会社西村商会 委託料 一般競争入札

代表取締役　寺島慶一 （２者）

佐世保市矢峰町90-4

水産部 資源管理課 H25.6.21 H25.6.21 12,950,000 13,597,500 株式会社産研九州 委託料 指名競争入札

代表取締役　井手誠次 （１０者）

西彼杵郡長与町高田郷3640-3

水産部 資源管理課 H25.7.12 H25.7.18 850,000 892,500 公益社団法人長崎県食品衛生協会 委託料 指名競争入札

会長　山口弘勝 （５者）

1検体あたり 1検体あたり 千葉県流山市東深井105

水産部 資源管理課 H25.7.31 H25.8.5 1,500 1,500 株式会社バイオマトリックス 委託料 一般競争入札

（税別） （税別） 代表取締役　松永俊介 （２者）

西彼杵郡長与町高田郷3640-3

水産部 資源管理課 H25.8.7 H25.8.8 8,500,000 8,925,000 公益社団法人長崎県食品衛生協会 委託料 指名競争入札

会長　山口弘勝 （１０者）

1検体あたり 1検体あたり 広島市東区二葉の里1-2-7

水産部 資源管理課 H25.9.30 H25.10.4 2,400 2,400 株式会社日本総合科学広島支所 委託料 一般競争入札

（税別） （税別） 所長　井上　稔 （１者）

9

12

7

8

クルマエビのマイクロサテ
ライトDNA分析業務委託

平成25年度有明海特産
魚介類生息環境調査に
係る小長井地区漁場環
境把握調査業務

平成25年度有明海特産
魚介類生息環境調査に
係る貧酸素改善効果調
査業務

平成25年度有明海特産
魚介類生息環境調査に
係る底質分析及び底生生
物同定業務

クルマエビのDNA抽出及
びミトコンドリアDNA分析
業務委託

平成25年度有明海特産
魚介類生息環境調査に
係るタイラギ生息状況調
査業務

10

11



平成２５年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 水産部 H26.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称

1検体あたり 1検体あたり 東京都江東区冬木11-17イシマビル

水産部 資源管理課 H25.9.30 H25.10.4 2,200 2,200 一般社団法人家畜改良事業団 委託料 一般競争入札

（税別） （税別） 理事長　信國　卓史 （２者）

長崎市高島町2706

水産部 資源管理課 H25.10.23 H25.10.28 11,160,000 11,718,000 株式会社長崎高島水産センター 需用費 一般競争入札

代表取締役　多良　敏男 （２者）

佐世保市三川内新町26-1

水産部 資源管理課 H25.11.22 H25.11.22 6,980,000 7,329,000 西部環境調査(株) 委託料 指名競争入札

代表取締役　山本利典 （７者）

佐世保市白岳町826

水産部 漁業取締室 H25.5.2 H25.5.2 6,730,000 7,066,500 大洋造船鉄工有限会社 需用費 指名競争入札

取締役　橋村　勉 （９者）

長崎市土井の首町５０９－１３

水産部 漁業取締室 H25.5.17 H25.5.17 8,600,000 9,030,000 株式会社　渡辺造船所 需用費 指名競争入札

代表取締役社長　渡邉　悦治 （６者）

長崎市浪の平町4-18

水産部 漁業取締室 H25.6.7 H25.6.7 9,800,000 10,290,000 新長ドック株式会社 需用費 指名競争入札

代表取締役　中村　ミズヱ （６者）

15

平成25年度有明海特産
魚介類生息環境調査に
係る島原有明地区漁場
環境改善効果把握調査
業務

18

ガザミのDNA抽出及びマ
イクロサテライトDNA分析
業務委託

平成25年度有明海漁業
振興技術開発事業に係る
ヒラメ放流用種苗購入

２５取締船修理第３号
漁業取締船かいりゅう一
般修理工事

16

17

13

14

２５取締船修理第１号
漁業取締船おおとり一般
修理工事

２５取締船修理第２号
漁業取締船かいおう一般
修理工事



平成２５年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 水産部 H26.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称

島原市湊町５番地２

水産部 漁業取締室 H25.7.12 H25.7.12 9,100,000 9,555,000 島原ドック協業組合 需用費 指名競争入札

代表理事　中村　光伸 （６者）

長崎市浪の平町4-2

水産部 漁業取締室 H25.8.21 H25.8.21 12,900,000 13,545,000 長崎造船株式会社 需用費 指名競争入札

代表取締役社長　堀田好洋 （６者）

長崎市浪の平町4-2

水産部 漁業取締室 H25.9.20 H25.9.20 67,300,000 70,665,000 長崎造船株式会社 需用費 指名競争入札

代表取締役社長　堀田好洋 （９者）

長崎市浪の平町4-2

水産部 漁業取締室 H25.11.7 H25.11.7 13,250,000 13,912,500 長崎造船株式会社 需用費 指名競争入札

代表取締役社長　堀田好洋 （６者）

長崎市浪の平町4-18

水産部 漁業取締室 H25.12.26 H26.1.8 69,400,000 72,870,000 新長ドック株式会社 需用費 指名競争入札

代表取締役　中村ミズヱ （６者）

長崎市浪の平町4-18

水産部 漁業取締室 H26.2.14 H26.2.14 6,540,000 6,867,000 新長ドック株式会社 需用費 指名競争入札

代表取締役　中村ミズヱ （６者）

２５取締船修理第９号
漁業取締船ながさき一般
修理工事

24

20

21

19
２５取締船修理第４号
漁業取締船ながさき一般
修理工事

２５取締船修理第５号
漁業取締船はやぶさ一般
修理工事

２５取締船修理第６号
漁業取締船おおとり定期
検査修理工事

22

２５取締船修理第８号
漁業取締船かいりゅう中
間検査修理工事

２５取締船修理第７号
漁業取締船かいおう一般
修理工事

23



平成２５年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 水産部 H26.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称

佐世保市干尽町６－３

水産部 漁業取締室 H26.2.28 H26.2.28 10,900,000 11,445,000 前畑造船株式会社 需用費 指名競争入札

代表取締役　田頭愼一 （６者）

長崎市御船蔵町2-3

水産部 水産振興課 H25.3.27 H25.4.1 1,747,200 1,834,560 一般財団法人九州電気保安協会 委託料 一般競争入札

長崎支部長　幸山龍彦 （１者）

長崎市高島町2706　

水産部 水産振興課 H25.5.17 H25.5.17 2,300,000 2,415,000 株式会社長崎高島水産センター 委託料 一般競争入札

代表取締役　多良敏男 （１者）

長崎市高島町2706

水産部 水産振興課 H25.6.6 H25.6.6 950,000 997,500 株式会社長崎高島水産センター 委託料 一般競争入札

代表取締役　多良敏男 （１者）

長崎市鳴滝2-7-18

水産部 水産振興課 H25.6.6 H25.6.6 1,220,000 1,281,000 金子産業株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　笹生勝則 （１者）

対馬市美津島町

尾崎783-2 一般競争入札

株式会社みつしま水産 （１者）

代表取締役社長　吉田孝幸

２５取締船修理第10号
漁業取締船はやぶさ一般
修理工事

25

平成25年度高付加価値
養殖技術開発事業にか
かるクロマグロ種苗生産
業務委託（30万粒）

H25.7.4

26

27

28

29

平成25年度高付加価値
養殖技術開発事業にか
かるクエ種苗生産業務委
託（30万粒）

長崎県地方卸売市場長
崎魚市場自家用電気工
作物の保安管理業務委
託

2,500,000 2,625,000 委託料

平成25年度高付加価値
養殖技術開発事業にか
かるクロマグロ種苗生産
業務委託（50万粒）

H25.7.4

平成25年度高付加価値
養殖技術開発事業にか
かるクロマグロ中間育成
試験業務委託（60mm）

30 水産部 水産振興課



平成２５年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 水産部 H26.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称

長崎市鳴滝2-7-18

金子産業株式会社 一般競争入札

代表取締役　笹生勝則 （１者）

長崎市三川町1221-13

水産部 水産振興課 H25.10.29 H25.11.1 2,300,000 2,415,000 有限会社　三建商事 委託料 一般競争入札

代表取締役　鶴﨑貞治 （2者）

Ａ重油 @77円/ℓ Ａ重油 @77円/ℓ 長崎市旭町6番1号

水産部 漁政課 H25.4.2 H25.4.2 漁業調査船用燃料 免税軽油 @77.5円/ℓ 免税軽油 @77.5円/ℓ 林兼石油株式会社 需用費 一般競争入札

（総合水産試験場） （単価契約） （税別） （税別） 取締役支店長　川口和孝 （２者）

佐世保市相浦町1755

水産部 漁政課 H25.9.4 H25.9.6 2,490,000 2,614,500 有限会社　中里造船所 需用費 指名競争入札

（総合水産試験場） 代表取締役　中里　俊彦 （７者）

長崎市浪の平町４－１８

水産部 漁政課 H25.9.6 H25.9.12 6,900,000 7,245,000 新長ドック株式会社 需用費 指名競争入札

（総合水産試験場） 代表取締役　中村ミズエ （５者）

長崎市上町４－３

水産部 漁政課 H26.1.24 H26.1.24 2,000,000 2,100,000 崎陽電気有限会社 委託料 指名競争入札

（総合水産試験場） 取締役　猿渡信行 （６者）

長崎県総合水産試験場
電気設備（低電圧）保守
点検業務委託

36

33

34

35

委託料3,550,000 3,727,500H25.7.4

平成25年度高付加価値
養殖技術開発事業にか
かるクロマグロ中間育成
試験業務委託（150mm）

32

31 水産部 水産振興課 H25.7.4

漁業調査船ゆめとび船底
清掃及び一般修繕

漁業調査船鶴丸船底清
掃及び一般修繕

平成25年度高付加価値
養殖技術開発事業にか
かるクエ養殖試験業務委
託



平成２５年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 水産部 H26.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称

佐世保市相浦町1755番地

水産部 漁政課 H26.2.6 H26.2.7 21,000,000 22,050,000 有限会社　中里造船所 需用費 指名競争入札

（総合水産試験場） 代表取締役　中里俊彦 （７者）

漁業調査船ゆめとび定期
検査及び一般修繕

37


